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  Protokół nr 12/25 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Samorządności i Bezpieczeństwa  

w siedzibie Komisariatu Policji w Kłomnicach 

w dniu 20 lutego 2025 roku 

 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Samorządności… Eryk Łęgowik. 

 

W posiedzeniu uczestniczyło pięciu członków komisji oraz zaproszeni goście: 

 Rafał Drewniak  - Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie 

 Robert Stańczak  - Naczelnik wydz. Prewencji 

 Paweł Krzemiński - Komendant Komisariatu Policji w Kłomnicach  

 Radosław Kot  - Aspirant komisariatu Policji w Kłomnicach  

 Piotr Juszczyk  - Wójt gminy Kłomnice 

 Bożena Lara  - Radna Powiatu częstochowskiego, Sekretarz Gminy Kłomnice 

 Cezary Stempień - Naczelnik wydz. ZO 

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Radny nieobecny: 

- Adam Morzyk 

 

Porządek obrad: 

1. Informacja Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie na temat stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2024 roku. 

2. Ocena stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego w powiecie częstochowskim.    

3. Sprawy wniesione i bieżące. 

 

Przebieg obrad: 

Przewodniczący Komisji Samorządności… E.Łęgowik dokonał otwarcia posiedzenia. 

Stwierdził quorum, powitał uczestników oraz przedstawił porządek obrad, który przyjęto 

jednomyślnie 5 głosami „za”. 

 

Ad.1. 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie R.Drewniak przedstawił 

informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu 

częstochowskiego w 2024 rok stanowiącą załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Powiedział, że w ubiegłym roku stwierdzono 1 119 przestępstw na terenie powiatu 

częstochowskiego. Na terenie podległym komisariatowi w Kłomnicach zanotowano 463 

przestępstwa. Przestępstwa stwierdzone w siedmiu wybranych kategoriach w 2024 roku 

stwierdzono 186. Na terenie zasięgu komisariatu w Kłomnicach 79. Ogółem w ubiegłym roku 

na terenie powiatu częstochowskiego odnotowano 12 739 wykroczeń, co stanowi spadek o 

413 wykroczeń względem roku 2023. W 2024 roku na terenie powiatu częstochowskiego 

odnotowano łącznie 1 322 zdarzeń drogowych, 89 wypadków, w których zginęło 8 osób, a 

108 osób doznało obrażeń ciała oraz 1 233 kolizji drogowych. Na terenie miasta i powiatu 

częstochowskiego policjanci ujawnili ogółem 926 kierujących pod wpływem alkoholu w tym 

funkcjonariusze wydziału Ruchu Drogowego 526.  

Podziękował Panu komendantowi wszystkim policjantom komisariatu policji w Kłomnicach.  

 

Radny R.Knysak zapytał jak wygląda sytuacja doposażenia w sprzęt komisariatów policji?       
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Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie R.Drewniak odpowiedział, że 

komisariaty gminne są bardzo dobrze wyposażone. Duży w tym wkład samorządów.  

 

Starosta K.Smela podziękował Panu komendantowi i wszystkim funkcjonariuszom za 

zaangażowanie w pracę.    

 

Wójt gminy Kłomnice P.Juszczyk odniósł się do zagrożenia związanego z bezpieczeństwem 

pieszych przy drodze krajowej od Michałowa Rudnickiego do Lipicza. Temat jest dla gminy 

priorytetem.  

 

Przewodniczący Komisji E.Łęgowik powiedział, że wystosowane pismo przez gminę do 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad na pewno zostanie poparte przez Radę, jak również 

przez Komendanta Policji.  

 

Wójt gminy Kłomnice P.Juszczyk powiedział, że ważnym tematem w kwestii profilaktyki  

w temacie bezpieczeństwa jest mówienie o kamizelkach i odblaskach.  

Podziękował Komendantowi Komisariatu Policji w Kłomnicach za bardzo dobrą współpracę 

oraz za przeprowadzane w szkołach podstawowych zajęcia profilaktyczne. Gmina wspiera 

komisariat finansowo. 

Zaprosił członków Komisji po zakończeniu posiedzenia do Urzędu Gminy.  

 

Radna, Sekretarz Gminy B.Lara powiedziała, że współpraca między Gminą,  

a komisariatem układa się bardzo dobrze.  Korzystają ze wsparcia przy realizacji wielu 

działań, m.in. interwencje GOPS-u, kontrole zbiorników na ścieki, piece, które kopcą, 

nielegalne wycinki drzew, nielegalne wyrzucanie śmieci. Realizowane są w szkołach 

działania profilaktyczne, tj. bezpieczeństwo w czasie wakacji, ferii, na drogach, uzależnienia. 

Mieszkańcy czują się na terenie Gminy bezpiecznie.    

 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie R.Drewniak podziękował za 

bardzo dobrą współpracę zarówno z Powiatem, jak i Gminą Kłomnice.  

 

Komisja przyjęła do wiadomości informację Komendanta Miejskiego Policji w Częstochowie 

na temat stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie częstochowskim w 2024 

roku. 

 

Ad.2.  

Naczelnik wydz. ZO C.Stempień przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania oceny 

stanu zabezpieczenia przeciwpowodziowego dla powiatu częstochowskiego za 2024 rok 

stanowiącą załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Powiedział, że w najbliższym czasie będę 

wnioskować do Łowczego Okręgowego o odstrzał bobrów. We wszystkich gminach wydział 

skontrolował zapasy znajdujące się w magazynach przeciwpowodziowych. Wiele gmin 

pozostawia wiele do życzenia. Gmina Kłomnice jest w grupie gmin, które mają wszystko 

dobrze przygotowane.     

 

Radna, Sekretarz Gminy B.Lara uważa, że należy rozgraniczyć dwie rzeczy: reagowanie 

na wypadek wystąpienia sytuacji kryzysowej np. powodzi i przeciwdziałanie sytuacjom 

kryzysowym. Co roku przedstawiciel Wód Polskich mówi, że środki które kierują Wody 

Polskie na utrzymanie cieków wodnych są w wysokości 3 tys. zł. Niestety ta insynuacja nie 

spełnia swojej funkcji. Zaproponowała, aby zorganizować wspólnie z gminami, które 

znajdują się w strefach szczególnego zagrożenia powodzią i zrobić rozeznanie jak wyglądają 
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sytuacje z ciekami w poszczególnych gminach i zmusić Wody Polskie, aby przeznaczyły 

większe środki finansowe na działania. Ważne jest utrzymanie cieków wodnych. Gmina nie 

może finansować zadań, które nie stanowią własności gminy.  

 

Radna E.Łągiewka powiedziała, że przez gminę Kłomnice przebiegają trzy cieki wodne. 

Dwa cieki podlegają pod nadzór w Częstochowie, a jeden w Radomsku.      

 

Komisja w obecności 5 radnych – jednogłośnie 5 głosami „za” przyjęła ww. projekt 

uchwały.            

      

Ad.3. 

 Komisja w obecności  5 radnych – 5 głosami „za” przyjęła protokół nr 11/25 z dnia  

30 stycznia 2025 roku bez odczytywania.   

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji E.Łęgowik zamknął 

posiedzenie.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 

   
Protokołowała: Sylwia Knapik        

Przewodniczący Komisji 

    Eryk Łęgowik  

 


